Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

От 21.12.2016                                                                                                                     № 176
г. Кореновск

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества муниципального образования Кореновский

район на 2017 год

Руководствуясь Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», решением
Совета  муниципального образования Кореновский район от 19 декабря 2013
года № 400 «Об утверждении положения «О порядке владения, пользования и
распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального  образования
Кореновский район» (с изменениями от 27 февраля 2014 года № 426, от 16 июня
2015 года № 602, от 26 августа 2015 года № 636, от 28 октября 2015 года № 10),
Уставом  муниципального  образования  Кореновский  район,  Совет
муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Прогнозный  план  (программу)  приватизации
муниципального имущества муниципального образования Кореновский район
на 2017 год (приложение 1, приложение 2).

2. Решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комиссию  по  вопросам  законности,  имущества,  правопорядка  и  правовой
защиты граждан (Стинский).

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район
С.А. Голобородько

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район
В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 21.12.2016 № 176

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества

муниципального образования Кореновский район на 2017 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
муниципального  образования  Кореновский  район  на  2017  год  (далее-
Программа) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации,
Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом  от  21
декабря  2001  года  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и
муниципального имущества», Положением о порядке владения, пользования и
распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального  образования
Кореновский  район,  утвержденным  решением  Совета  муниципального
образования Кореновский район от 19 декабря 2013 года № 400 (с изменениями
от 27 февраля 2014 года № 426, от 16 июня 2015 года № 602, от 26 августа 2015
года № 636, от 28 октября 2015 года № 10), постановлением администрации
муниципального образования Кореновский район от 20 июля 2012 года № 1406
«Об  утверждении  порядка  планирования  приватизации  муниципального
имущества муниципального образования Кореновский район».

Раздел  1
Принципы осуществления приватизации муниципального имущества

муниципального образования Кореновский район

1.1.  Приватизация  муниципального  имущества  муниципального
образования  Кореновский  район  основывается  на  признании  равенства
покупателей муниципального имущества и открытости деятельности органов
местного самоуправления.

1.2  Муниципальное  имущество  муниципального  образования
Кореновский  район  отчуждается  в  собственность  физических  и  (или)
юридических  лиц  исключительно  на  возмездной  основе  (за  плату,  либо
посредством  передачи  в  муниципальную  собственность  акций  (долей)
хозяйственных обществ при внесении муниципального имущества в качестве

2

вклада в уставные капиталыакционерных обществ, преобразования унитарного
предприятия  в  акционерное  общество,  в  общество  с  ограниченной
ответственностью).

При продаже муниципального имущества  законным средством платежа
признается валюта Российской Федерации.

1.3.  Приватизация  муниципального  имущества  муниципального
образования  Кореновский  район  осуществляется  органами  местного
самоуправления  самостоятельно  в  порядке,  предусмотренном  Федеральным
законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества».

Раздел 2
Цели и задачи приватизации объектов муниципальной собственности

муниципального образования Кореновский район

2.1.  Главными  целями  приватизации  объектов  муниципальной
собственности  муниципального  образования  Кореновский  район  (далее  –
объекты  муниципальной  собственности)  на  2017  год  является  повышение
эффективности  управления  муниципальным  имуществом  муниципального
образования  Кореновский  район  и  обеспечение  планомерности  процесса
приватизации.

2.2.  Приватизация объектов муниципальной собственности в  2017 году
будет направлена на решение следующих задач:

осуществление  приватизации  муниципального  имущества,  которое  не
используется  для  обеспечения  функций  и  задач  органов  местного
самоуправления;

повышение эффективности использования муниципального имущества;
оптимизация структуры муниципальной собственности;
уменьшение  бюджетных  расходов  на  содержание  объектов

муниципальной собственности;
пополнение  доходной  части  бюджета  муниципального  образования

Кореновский район.

Раздел 3
Характеристика муниципального имущества муниципального образования

Кореновский район, подлежащего приватизации в 2016 году

Приватизация  муниципальной  собственности  в  2017  году  затрагивает
малоэффективные  объекты,  находящиеся  в  собственности  муниципального
образования Кореновский район.

3

В соответствии с настоящей Программой предполагается продажа:
-  объектов  движимого  имущества  (транспортных  средств,  иного

движимого имущества) (приложение № 2);
-  доли  в  уставном  капитале  ООО  «Кореновск-ТВ»  (100%  уставного

капитала) (приложение № 3).

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 21.12.2016 № 176

ПЕРЕЧЕНЬ
иного муниципального имущества муниципального образования

Кореновский район, подлежащего приватизации в 2017 году

№
п/п

Наименование, характеристики
муниципального имущества  и его

местонахождение

Срок приватизации
(квартал 2017 года)

Способ
приватизации

1. Транспортное средство -  автомобиль ГАЗ-
3110,   легковой,  2002 года  выпуска,
идентификационный  номер
XТН31100031140619,  номер  кузова
31100030538226,  цвет  кузова  снежно-
белый, номер двигателя 23103620,  паспорт
транспортного  средства  52  КН № 253505
выдан  27.11.2002,  регистрационный  знак
Р 009 ТР 23

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

2. Помещение,  назначение:  нежилое,  общая
площадь 33,8 кв.м, этаж: 1
Адрес  (местоположение):  Российская
Федерация,  Краснодарский  край,
Кореновский район,  ст-ца  Платнировская,
ул. Калинина, 31, кв. 1

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

3. Транспортное  средство  -  автомобиль
LADA 217030  LADA PRIORA,  легковой,
2008 года  выпуска,  идентификационный
номер  ХТА21703080147837,  цвет  кузова
серебристо-голубой,  модель  двигателя
21126,  номер  двигателя  2240868,  паспорт
транспортного средства 63 МС № 991566
выдан 25.08.2008,   регистрационный знак
О 656 РК 93

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

4. Контейнер 40-футовый HC DSLU 4801465,
2006 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/

продажа без
объявления цены

5 Контейнер 40-футовый HC UESU 5185538,
2005 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

6. Контейнер 40-футовый HC UESU 5185672,
2005 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

7. Контейнер 40-футовый HC ZCSU 8372832,
2005 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

8. Контейнер 40-футовый HC GESU 4817143,
2004 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

9. Контейнер 40-футовый HC GESU 4819911,
2004 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

10. Контейнер 40-футовый HC GESU 5021588,
2004 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

11. Контейнер 40-футовый HC TCNU 9569502,
2004 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

12. Контейнер 40-футовый HC LCRU 9539510,
2004 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

13. Контейнер 40-футовый HCZCSU 8307673,
2004 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

14. Контейнер 40-футовый HCZCSU 8309188,
2004 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

15. Контейнер  40-футовый  высокий  AMFU
8749745, 2004 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

16. Контейнер  40-футовый  высокий    TGHU
8618013, 2004 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

17. Контейнер  40-футовый  HC  TCKU
9091506,  2003 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

18. Контейнер  40-футовый  HC  TCKU
9672603, 2003 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

19. Контейнер 40-футовый HC TCKU 9286940,
2003 года выпуска

1-2 аукцион/
публичное

предложение/
продажа без

объявления цены

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                      С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета

муниципального образования
Кореновский район
от 21.12.2016 № 176

ПЕРЕЧЕНЬ

хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале которых находятся в
собственности муниципального образования Кореновский район и подлежат

приватизации в 2016 году

№
п/п

Наименование
акционерного общества
и его местонахождение

Размер доли,
находящейся

 в муниципальной
собственности,

(% УК)

Размер доли,
находящейся

 в муниципальной
собственности,

подлежащей продаже,
(% УК)

Предполага-
емый срок
продажи
(квартал)

1 Общество с ограниченной
ответственностью
«Кореновск-ТВ»
Краснодарский край,
 г. Кореновск, ул. Садовая,
168

100 100 1-2

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А. Голобородько

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

	хозяйственных обществ, акции (доли) в уставном капитале которых находятся в собственности муниципального образования Кореновский район и подлежат приватизации в 2016 году